Комитет по образованию Администрации
Тюкалинского муниципального района Омской области

12 декабря 2022г. J\ъ 195

О дополнительньж мерах поддёржки
членов семей отдельньIх категорий граждан

В ЦеЛЯх ре€tпиЗацииУказа Губернатора Омской области от 14 октября
2022 года Ns |76 (О дополнительных мерах поддержки членов семей
отдельнЫх категоРий граждан>, В соответствии с частью 4 статьи 37, частью
2 статъи б5 Федераllьного закона от 29.|2.2012 г. JФ 27з-Фз <Об образовании
В Российской Федерацип>, руководствуясь Федеральным законом от
06.10.2003 г. лЬ 131-ФЗ (об общих принципах организации местного
самоуправлениrI в Российской Федер.ации)), во исполнение постановлениrI
Администрации Тюкалинского муницип€lJIьного района омской области
от 08.|2.2022 г. J\Гs 9011'2

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить членам семей |раждан, направленных ДJUI }л{астия в

специальной военной операции: |раждан, призванных Военным
комиссариатоМ города Тюкалинска, БольшеУковского, Крутинского и
тюкалинского районов омской области на военную службу по мобил изации
В Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом
Президента Российской Федерации от 2I сентября 2022 года Ns 647 (об
объявлении частичной мобилизации Российской

жительсТва на территории ТюкалинGкого мунициПаJIьного района омской
области, призванньIх военными комиссариатами муницип€UIьных
образований инЫх субъектов российской Федерации на военную службу по
мобилизации (далее - мобилизованные); |раждан, закJIючивших контракт с
Министерством обороны Российской Федерации о прохождении военной
службы в Вооруженных Силах Российской Федерации, убывших в зону
проведения специа-гrьной военной операции через гtункт отбора на военную
службУ по контракry Q разряда) города Омска; .рuu.дu", постоянно
проживающих на территории Тюкалинского муницип€lJIьного района омской
области, закJIючивших контракт с Министерством обороны Российской
Федерации о прохождении военной службы в подр€вделениrIх резерва второй
очереди Генерального штаба ВооруженнъIх Сил Российской Федерации
(именные подразделения омской области); граждан, проживающих на
территориИ ТюкалиНскогО мунициП€lльного района омской области,
изъявивших добровольное желание приlUIтъ у{астие в сцеци€Lльной военной
oПеpaцииBсoсTaBеoTpяДoв<БAPC>;BoеннoсЛyЖaЩиX,лиц'пpoxoДяЩиХ

прикАз

г. Тюкалинск

\,

\

r
i

l

',

службУ в войсках нациоНсtльной гвардии РоссийскоЙ Федер ации и имеющих
специЕrлъное звание полиции, |раждан, проживающих на территории
Тюкаrrинского мунициП€UIьного раЙона омской области, заключивших
контракт о прохождении военной слryжбы в войсках национ€Llтьной гвардии
Российской Федерации, направленных для )частия в специ€шьной военной
операции; военнослужащих войсковой части З9965, командировавшихся в
зоЕУ проведеНи,I спецИальноЙ военноЙ операции; сотрудников Управления
Министерства внутренних дел Российской Федерации по омской области,
проживающих на территории Тюкалинского муницип€шъного района омской
области, закJIючивших контракт о прохождении ёлужбы a Ч.rрu"лением
Министерства внутренНих дел Росси,йСiкой Федерации по омской области,
наtrравленных для уIастиrI в специutльной военной опер ации (далее - иные
граждане, направЛенные ДJUI )пIастиlI в специальной военной операции),

следующие дополнительные меры поддержки:
1) освобОждение от платы, взимаемой за присмотр и }/ход за ребенкомв муницип€шъных организациях, осуществJUIющих образовательную

деятелъность по реuшизации образователънъIх программ дошкольногообразования;
2) предоставление бесплатного горячего питания детям, обутающимсяпо образователъным программам основного общего и .рьо"a.о общего

о бразования В муници''zшьных о бразовательньIх организациr{х.
2. Щополнительные меры поддержки, предусмотренные пунктом 1настоящего прик€ва, преДоставJUIются муницип€lJlьнымrr образователъными

организациями Тюкалинского муниципЕUIьного района омЬкой области всоответсТвии С ПорядкОм предоСтав.тlеЁиЯ дополниТельных мер поддержки
членам семей |раждан, направленных для rIастия в специ€tльной военнойоперации, утвержденным постановлением Администрации Тюкалинского
мунициПЕlпьного района омской области от 08. |2.2022 г-. J\Гs gol12.

3. Признать утратившим силу прик€в Комитета по образованиюАдминистрации Тюкалинского мунициП€UIьного района омской областиот 27 октября 2022 г. J\b 1б9 (о дополнительных мерах поддержки членовсемей |раждан, призваннъIх на военную службу по мобЪл".uц""о.4, Настоящий прик€в распространяется на отношения, возникшиес 1 ноября 2022 года, на период действия контракта с |ражданами,направленными для }пIастия в специальной военной операции.
5, Разместить настоящий приказ на сайте Комиiета по образованиюАдминистрации Тюкалинского муницип€UIъного района омской области.
6, Контроль за исполнением прик€ва возложитъ на:

Косинцеву Л.Н., заместитеjUI директора по экономическим вопросай,
Руденко И.А., главного бухгалтЁра КУ ,,цФIд(о

в Со''.

Председателъ Комитета по образованию

С приказом ознакомлены: --t)LКUМJIСНЫ'

фlr/
l

'\r'

\=,

'/,